
UCHWAŁA NR IV/24/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Kamień Krajeński. 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.                    
z 2024 r. poz. 609 i poz. 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Kamień Krajeński, 
zwane dalej „konsultacjami”. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się: 

1) w przypadkach przewidzianych w przepisach prawa;    

2) w innych sprawach ważnych  dla Gminy Kamień Krajeński. 

2. Konsultacje w sprawach ważnych dla Gminy Kamień Krajeński mogą być przeprowadzone z inicjatywy 
Burmistrza Kamienia Krajeńskiego, Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim, zebrania wiejskiego lub na 
wniosek mieszkańców w liczbie co najmniej 50. 

§ 3. 1. Konsultacje, w zależności od ich przedmiotu, mogą mieć zasięg: 

1) gminny - dotyczący całego obszaru gminy;     

2) lokalny - dotyczący mieszkańców wydzielonego obszaru gminy, w szczególności obszaru jednostki 
pomocniczej gminy. 

2. W konsultacjach obejmujących obszar całej gminy mogą brać udział wszyscy mieszkańcy Gminy 
Kamień Krajeński, a w konsultacjach obejmujących obszar wyodrębnionej lub wyodrębnionych jednostek 
pomocniczych, mieszkańcy tych jednostek. 

3. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę mieszkańców biorących w nich udział, jeżeli 
zostały przeprowadzone w sposób określony w niniejszej uchwale. 

§ 4. 1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji składa się do Burmistrza Kamienia Krajeńskiego. 

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien zawierać przedmiot i cel konsultacji, zasięg  
terytorialny, czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, formę przeprowadzenia konsultacji oraz uzasadnienie. 

3. Przeprowadzenie konsultacji zarządza Burmistrz Kamienia Krajeńskiego i dokonuje wyboru formy 
konsultacji z mieszkańcami Gminy Kamień Krajeński w zależności od potrzeb i okoliczności, o ile przepis 
prawa nie stanowi inaczej. 

4. Burmistrz Kamienia Krajeńskiego może zlecić przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami Gminy 
Kamień Krajeński wyspecjalizowanemu podmiotowi. 

5. Ogłoszenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji zamieszcza się  na stronie internetowej Gminy 
Kamień Krajeński, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim, a także na 
tablicach ogłoszeń na terenie całej gminy bądź jej częściach objętych konsultacjami, w terminie nie krótszym 
niż 7 dni przed terminem ich rozpoczęcia. 

§ 5. Konsultacje z mieszkańcami Gminy Kamień Krajeński powinny trwać nie krócej niż 7 dni. 

§ 6. Konsultacje z mieszkańcami Gminy Kamień Krajeński przeprowadza się w następujących formach: 

1) otwartych spotkań konsultacyjnych z mieszkańcami, zwołanych z wyprzedzeniem co najmniej 7 dni od 
daty ogłoszenia konsultacji, zgodnie z § 4 ust. 2 zarządzenia oraz prowadzonych w sposób umożliwiający 
składanie uwag i opinii do protokołu; 

2) wyłożenia do publicznego wglądu projektu dokumentu wymagającego konsultacji z mieszkańcami Gminy 
Kamień Krajeński z określeniem terminu, miejsca  i formy składania uwag i opinii; 

3) badań ankietowych przeprowadzanych wśród mieszkańców, w tym z wykorzystaniem internetu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E079BDC-3A30-4BA1-9707-4D49153F2DE8. Podpisany Strona 1



4) sondażu internetowego;     

5) składania uwag i opinii drogą tradycyjną lub elektroniczną przy wykorzystaniu opracowanego dla potrzeb 
konsultacji formularza. 

§ 7. Wyniki konsultacji, z zastrzeżeniem przepisów odrębnych, nie wiążą organów gminy, jednak powinny 
być brane pod uwagę przy rozstrzygnięciach podejmowanych w sprawie stanowiącej przedmiot konsultacji. 

§ 8. 1. Wyniki konsultacji podaje się do publicznej widomości poprzez zamieszczenie                         
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim oraz na stronie internetowej 
Gminy Kamień Krajeński. 

2. Wyniki konsultacji Burmistrz Kamienia Krajeńskiego przedstawia Radzie Miejskiej                      
w Kamieniu Krajeńskim  na najbliższej sesji po zakończeniu konsultacji. 

§ 9. 1. Koszty związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem konsultacji pokrywa się                        
z budżetu gminy. 

2. Organizację oraz obsługę techniczną konsultacji zapewnia Burmistrz Kamienia Krajeńskiego. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXIII/200/05 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia               
29 marca 2005 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami (Dz.Urz. Woj. Kuj.-
Pom. z 2005 r. Nr 44, poz. 872). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Anna Hałasowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E079BDC-3A30-4BA1-9707-4D49153F2DE8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr IV/24/2024 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 27 czerwca 2024 r. 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Kamień Krajeński. 

Przepis art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i poz. 721) stanowi, że w przypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla 
gminy mogą być przeprowadzane na jej terytorium konsultacje z mieszkańcami gminy. Zasady i tryb 
konsultacji z mieszkańcami gminy określa uchwała rady gminy. 

Uchwała w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych reguluje m.in. zasady udziału  
mieszkańców Gminy Kamień Krajeński w rozwiązywaniu ważnych, lokalnych problemów oraz rozszerza 
w stosunku do uchwały uchylanej katalog form przeprowadzania konsultacji społecznych. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały  jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E079BDC-3A30-4BA1-9707-4D49153F2DE8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/24/2024 RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	Uzasadnienie


